

令和5年度 資金収支計算書

別表 1

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月 31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	149,140,000	149,443,500	△ 303,500
手数料収入	4,550,000	2,841,800	1,708,200
寄付金収入	52,080,000	52,637,182	△ 557,182
補助金収入	108,700,000	131,409,210	△ 22,709,210
国庫補助金収入	6,000,000	7,673,500	△ 1,673,500
地方公共団体補助金収入	8,200,000	9,101,220	△ 901,220
施設型給付費収入	94,500,000	114,634,490	△ 20,134,490
資産売却収入	500,000,000	0	500,000,000
付随事業・収益事業収入	2,100,000	11,580,242	△ 9,480,242
受取利息・配当金収入	89,500,000	134,856,487	△ 45,356,487
雑 収 入	50,930,000	48,654,796	2,275,204
前受金収入	128,180,000	80,769,000	47,411,000
その他の収入	172,271,638	157,880,523	14,391,115
資金収入調整勘定	△ 144,833,220	△ 142,525,186	△ 2,308,034
前年度繰越支払資金	2,162,410,242	2,162,410,242	0
収 入 の 部 合 計	3,275,028,660	2,789,957,796	485,070,864

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	382,520,000	371,511,522	11,008,478
教育研究経費支出	149,500,000	133,895,812	15,604,188
管理経費支出	85,280,000	62,881,367	22,398,633
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	207,300,000	204,584,440	2,715,560
設備関係支出	9,400,000	9,243,354	156,646
資産運用支出	500,000,000	0	500,000,000
その他の支出	304,251,148	289,358,711	14,892,437
〔 予 備 費 〕	(2,850,000) 12,150,000		12,150,000
資金支出調整勘定	△ 66,060,000	△ 62,912,226	△ 3,147,774
翌年度繰越支払資金	1,690,687,512	1,781,394,816	△ 90,707,304
支 出 の 部 合 計	3,275,028,660	2,789,957,796	485,070,864

別表 2

活動区分資金収支計算書

令和 5年 4月 1日から

令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	149,443,500
		手数料収入	2,841,800
		特別寄付金収入	737,182
		一般寄付金収入	1,900,000
		経常費等補助金収入	131,409,210
		付随事業収入	11,580,242
		雑収入	48,654,796
		教育活動資金収入計	346,566,730
	支出	人件費支出	371,511,522
		教育研究経費支出	133,895,812
		管理経費支出	62,881,367
		教育活動資金支出計	568,288,701
		差引	△ 221,721,971
	調整勘定等	△ 16,434,495	
	教育活動資金収支差額	△ 238,156,466	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備寄付金収入	50,000,000
		施設整備等活動資金収入計	50,000,000
	支出	施設関係支出	204,584,440
		設備関係支出	9,243,354
		施設整備等活動資金支出計	213,827,794
		差引	△ 163,827,794
		調整勘定等	△ 128,739,000
		施設整備等活動資金収支差額	△ 292,566,794
小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)			△ 530,723,260
その他の活動による資金収支	収入	退職給与引当特定資産取崩収入	13,000,000
		預り金受入収入	106,608,885
		差入保証金収入	260,000
		小計	119,868,885
		受取利息・配当金収入	134,856,487
		その他の活動資金収入計	254,725,372
	支出	預り金支払支出	104,865,538
		差入保証金支出	152,000
		その他の活動資金支出計	105,017,538
		差引	149,707,834
		調整勘定等	0
	その他の活動資金収支差額	149,707,834	
支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額)			△ 381,015,426
前年度繰越支払資金			2,162,410,242
翌年度繰越支払資金			1,781,394,816

令和5年度 事業活動収支計算書

別表 3

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	149,140,000
		手数料	4,550,000	2,841,800	1,708,200
		寄付金	2,080,000	2,637,182	△ 557,182
		経常費等補助金	108,700,000	131,409,210	△ 22,709,210
		国庫補助金	6,000,000	7,673,500	△ 1,673,500
		地方公共団体補助金	8,200,000	9,101,220	△ 901,220
		施設型給付費	94,500,000	114,634,490	△ 20,134,490
		付随事業収入	2,100,000	5,954,142	△ 3,854,142
		雑収入	50,930,000	48,654,796	2,275,204
		教育活動収入計	317,500,000	340,940,630	△ 23,440,630
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	377,760,000	359,499,572	18,260,428
		(うち 退職給与引当金繰入額)	32,240,000	23,726,800	8,513,200
		教育研究経費	312,500,000	302,350,084	10,149,916
		(うち 減価償却額)	168,500,000	168,454,272	45,728
		管理経費	94,380,000	66,228,460	28,151,540
		(うち 減価償却額)	3,600,000	3,370,758	229,242
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	784,640,000	728,078,116	56,561,884
		教育活動収支差額	△ 467,140,000	△ 387,137,486	△ 80,002,514
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	89,500,000	134,858,899	△ 45,358,899
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	89,500,000	134,858,899	△ 45,358,899
教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	89,500,000	134,858,899	△ 45,358,899
		経常収支差額	△ 377,640,000	△ 252,278,587	△ 125,361,413
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	100,000	0	100,000
		その他の特別収入	50,000,000	51,111,000	△ 1,111,000
		特別収入計	50,100,000	51,111,000	△ 1,011,000
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	120,000	57,402	62,598
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	120,000	57,402	62,598
		特別収支差額	49,980,000	51,053,598	△ 1,073,598
		[予備費]	(0)	/	15,000,000
		基本金組入前当年度収支差額	△ 342,660,000	△ 201,224,989	△ 141,435,011
		基本金組入額合計	△ 212,190,000	△ 187,062,440	△ 25,127,560
		当年度収支差額	△ 554,850,000	△ 388,287,429	△ 166,562,571
		前年度繰越収支差額	1,800,224,937	1,800,224,937	0
		翌年度繰越収支差額	1,245,374,937	1,411,937,508	△ 166,562,571
		(参考)			
		事業活動収入計	457,100,000	526,910,529	△ 69,810,529
		事業活動支出計	784,760,000	728,135,518	56,624,482

貸借対照表

別表 4

令和 6年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	10,559,109,967	10,534,658,413	24,451,554
有形固定資産	5,438,881,354	5,401,432,212	37,449,142
特定資産	2,879,000,000	2,892,000,000	△ 13,000,000
その他の固定資産	2,241,228,613	2,241,226,201	2,412
流動資産	1,825,905,519	2,201,023,807	△ 375,118,288
資産の部合計	12,385,015,486	12,735,682,220	△ 350,666,734
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	220,815,592	232,327,542	△ 11,511,950
流動負債	156,961,987	294,891,782	△ 137,929,795
負債の部合計	377,777,579	527,219,324	△ 149,441,745
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	10,595,300,399	10,408,237,959	187,062,440
第1号基本金	10,553,300,399	10,366,237,959	187,062,440
第4号基本金	42,000,000	42,000,000	0
繰越収支差額	1,411,937,508	1,800,224,937	△ 388,287,429
翌年度繰越収支差額	1,411,937,508	1,800,224,937	△ 388,287,429
純資産の部合計	12,007,237,907	12,208,462,896	△ 201,224,989
負債及び純資産の部合計	12,385,015,486	12,735,682,220	△ 350,666,734